Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от 29.06.2022                                                                                                                                         № 91

О внесении изменений в Положение о
бюджетном процессе в г.Владимире

Рассмотрев представление главы города, в соответствии со статьей 26 Устава

муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в г. Владимире, утвержденное

решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от  19.09.2007  №  223,

следующие изменения:

 1.1. Статью 5 после абзаца второго дополнить абзацем третьим следующего

содержания:

 «- документах,  определяющих  цели  национального  развития  Российской

Федерации  и  направление  деятельности  органов  публичной  власти  по  их

достижению;».

 1.2. В пункте 1 статьи 10 слова «- распределение бюджетных ассигнований на

финансирование адресной инвестиционной программы на очередной финансовый

год и плановый период;» исключить.

 1.3. В пункте 4 статьи 15 абзац пятый заменить абзацами пятым и шестым

следующего содержания:

 «- сводный отчет об оценке эффективности муниципальных программ;

 - пояснительная  записка,  содержащая  анализ  исполнения  бюджета  и

бюджетной отчетности,  сведения о выполнении муниципального задания  и  (или)

иных  результатах  использования  бюджетных  ассигнований  и  сведения  об

исполнении  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  адресной  инвестиционной

программы.».

       2. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по бюджетной и

налоговой политике.

 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

А.С. Шохин

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА